PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 61, de 5 de novembro de 2025. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4345, p. 8-9, 5 nov. 2025.

PORTARIA DGA N. 61, DE 5 DE NOVEMBRO DE 2025

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais dos contratos
administrativos celebrados no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, na
forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP n. 57, de 07 de outubro de 2024;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar e fiscalizar, por representantes
formalmente designados, a execução dos contratos celebrados, atividade esta que é desenvolvida
sem prejuízo das atividades normalmente desenvolvidas;

CONSIDERANDO que, para a atividade de fiscalização, devem ser observadas as disposições do
Ato GP n. 27, de 3 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º No Contrato n. 101/2025, Processo Administrativo Proad n. 50.254/2025, referente ao termo
de adesão ao acordo de cooperação técnica nº 1/2025 celebrado entre o Conselho Superior da
Justiça do Trabalho (CSJT) e a Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC), visando à promoção
e à orientação de assessoramento técnico-operacional nas instalações prediais existentes e a
construir da Justiça do Trabalho de primeiro segundo graus, quanto à eficiência energética, ficam
designados os servidores abaixo:

I – Elaine Caire, matrícula 96.482, como Gestora Titular;

II – Antônio Donizete Ferreira da Silva, matrícula 144.754, como Gestor Substituto;

III – Sidney dos Santos Lima, matrícula 78.530, como Fiscal Titular;

IV – Wagner Altomare Poli dos Santos, matrícula 104.132, como Fiscal Substituto.

Art. 2º No Contrato n. 102/2025, Processo Administrativo Proad n. 34.817/2025, referente à
contratação de serviços de transmissão ao vivo para a internet dos eventos institucionais promovidos
pelo TRT da 2ª Região, sob demanda, ficam designados os servidores abaixo:

I – Alberto Marcos Nannini Júnior, matrícula 96.121, como Gestor Titular;

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16758
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 61, de 5 de novembro de 2025. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4345, p. 8-9, 5 nov. 2025.

II – Fernanda Porcaro, matrícula 160.040, como Gestora Substituta;

III – Pablo Zuazo Paraguai de Souza, matrícula 130.540, como Fiscal Titular;

IV – Luciano Meletti Lemes, matrícula 171.247, como Fiscal Substituto.

Art. 3º No Contrato n. 104/2025, Pregão Eletrônico nº 030/2025 e Processo Administrativo Proad n.
35.808/2025, à contratação de serviços de treinamentos a serem realizados por meio da plataforma
de cursos Oracle, ficam designados os servidores abaixo:

I – Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136.247, como Gestor Titular;

II – Cláudia Sant'Anna Pinheiro, matrícula 97.500, como Gestora Substituta;

III – Jorge Fábio Fernandes, matrícula 135.267, como Fiscal Titular;

IV – José Duarte Valverde, matrícula 146.986, como Fiscal Substituto.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Rômulo Borges Araújo
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.